stuk land de andere helft behoort aan kv voornoemde Lambertus, (4) 1/7 deel dat aan hen behoort in een stuk broekland met houtwas, in Schijndel, ter plaatse gnd Luttel Eijnde, tussen Henricus Eghen enerzijds en de gemeint anderzijds, met een eind strekkend aan de plaats gnd die Veerdonc, (5) de helft die aan hen behoort, in 1/7 deel dat behoorde aan Elizabeth dvw voornoemde Mathijas, in laatstgenoemd stuk broekland, (6) de helft die aan hen behoort in 1/8 deel, dat aan voornoemde Elizabeth behoorde, in een b-erfcijns van 42 schelling gemeen paijment, die Henricus van Tuernout alias gnd Custer moet betalen, gaande uit een huis, tuin en aangelegen erfgoederen, in Schijndel, ter plaatse gnd Luttel Eijnde, waarin voornoemde Henricus woont, (7) de helft die aan hen behoort in 1/8 deel dat aan voornoemde Elizabeth behoorde, in een b-erfcijns van 40 schelling, die Arnoldus van Kijlsdonc moet betalen, gaande uit het huis en tuin in Schijndel, ter plaatse gnd Luttel Eijnde, waarin voornoemde Arnoldus verblijft, belast met (a) de grondcijns, (b) de helft van 1/8 deel van een b-erfcijns van 4 pond 10 schelling oude pecunia, die wijlen voornoemde Mathijas betaalde aan wijlen Hubertus Steenwech en welk 1/8 deel voornoemde Elizabeth dvw Mathijas moest betalen, (c) voor verkopers gereserveerd de beloften vandaag aan hen door de koper gedaan, (d) en voor voornoemde Elizabeth, Katherina en Heijlwigis gereserveerd de cijns die zij hieruit beuren, volgens inhoud van de brief.

Solvit.

Arnoldus van der Heijden Mathijas eius frater (dg: et) Elizabeth Katherina et Heijlwigis eorum sorores liberi quondam Petri van der Heijden ab ipso quondam Petro et quondam Heijlwige eius uxore filia quondam Mathije de Hermalen pariter geniti cum tutore peciam terre siliginee dicti quondam Mathije (dg: sitam) XII lopinatas terre continentem sitam in parrochia de Scijnle ad locum dictum Luttel Eijnde in loco dicto Hermalen inter hereditatem liberorum quondam Henrici van den Hoevel ex uno et inter hereditatem Willelmi filii dicti quondam Mathije ex alio tendentem cum uno fine ad communitatem per quam peciam terre transit quadam via simul cum edificiis in dicta pecia terre consistentibus atque peciam terre paludialis dicti quondam Mathije sitam in (dg: dicta) parrochia et loco predictis inter hereditatem Lamberti de Gerwen ex uno et inter hereditatem Henrici de Hermalen filii dicti quondam Mathije (dg: ex u) et hereditatem Henrici Dircs soen ex alio atque medietatem ad ipsos spectantem in pecia prati sita in parrochia et loco predictis inter hereditatem Henrici Eghen ex uno et inter hereditatem Theoderici filii dicti quondam Mathije ex alio de qua pecia prati reliqua medietas ad liberos dicti Lamberti pertinere dinoscitur atque septimam partem ad ipsos spectantem in pecia terre paludialis cum eius lignicrescentia sita in parrochia et loco predictis inter hereditatem Henrici Eghen ex uno et inter communitatem ex alio tendente cum uno fine ad locum dictum die Veerdonc atque medietatem ad ipsos spectantem in una septima parte que ad Elizabeth filiam dicti quondam Mathije spectabat in pecia terre paludialis jamdicta atque medietatem ad ipsos spectantem in octava parte que ad dictam Elizabeth spectabat in hereditario censu XLII solidorum communis pagamenti quem Henricus de Tuernout alias dictus Custer solve tenetur ex domo orto et hereditatibus sibi adiacentibus sitis in parrochia et loco predictis in quibus idem Henricus moratur atque medietatem ad ipsos spectantem in una octava parte que ad dictam Elizabeth spectabat in hereditario censu XL solidorum (dg: et so) quem Arnoldus de Kijlsdonc solve tenetur ex domo et orto cum suis attinentiis sitis in parrochia et loco predictis in quibus idem Arnoldus residet ut dicebant (dg: h) #hereditarie# (dg: d-) vendiderunt (dg: ad hereditarium censum) Henrico filio dicti quondam Mathije de Hermalen #promittentes cum tutore indivisi super omnia ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere exceptis# (dg: ab eodem hereditarie possidendas pro) censu domini fundi ipso domino fundi et (dg: pro on) medietate octave partis (dg: hereditarie quam ..) hereditarii

census quatuor librarum et X solidorum antique pecunie quem censum dictus quondam Mathijas solvere consuevit Huberto quondam Steenwech et quam octavam partem dicta Elizabeth filia quondam Mathije predicti solvere tenebatur (dg: dandis etc atque pro hereditario censu XII librarum monete dando dictis Elizabeth Katherine et Heijlwigi sororibus salvo dictis Elizabeth Katherine et Heijlwigi suo censu et promissi promiserunt insuper su omb) salvis dictis venditoribus (dg: su) promissionibus et obligationibus eis (dg: he seu aliquibus aut alteri eorum) #a dicto emptore# hodierna die factis in suo vigore permansuris salvo etiam dictis Elizabeth Katherine et Heijlwigi suo censu quem exinde habent solvendum juxta continentiam litterarum inde confectarum. Testes Jorden et Henricus datum sexta post Katherine.

BP 1184 f 229v 03 vr 27-11-1405.

Voornoemde verkopers beloofden dat hun broers Jacobus en Mijchael<sup>33</sup>, zodra ze in het vaderland zijn teruggekeerd, afstand zullen doen tbv de koper.

Solvit.

Dicti venditores (dg: promiserunt) cum tutore promiserunt indivisi super omnia quod ipsi Jacobum et Mijchaelem eorum fratres quamcito ad patriam redierint super premissis et jure ad opus (dg: dictor) dicti emptoris hereditarie facient renunciare. Testes datum supra.

BP 1184 f 229v 04 vr 27-11-1405.

Voornoemde verkoper beloofde aan voornoemde gezusters een n-erfcijns van 12 pond geld, met Sint-Remigius te betalen, gaande uit voornoemde goederen.

Solvit.

Dictus emptor promisit se daturum dictis sororibus hereditarium censum XII lbrarum monete hereditarie Remigii ex premissis bonis ei ut premittitur venditis. Testes datum supra.

BP 1184 f 229v 05 vr 27-11-1405.

Voornoemde koper beloofde voornoemde verkopers en hun broers Jacobus en Mijchael schadeloos te houden van de helft van 1/8 deel van voornoemde cijns van 4 pond 10 schelling oude pecunia, welk 1/8 deel wijlen voornoemde Elizabeth dvw Mathijas van Hermalen moest betalen.

Solvit.

Dictus emptor promisit super omnia dictis venditoribus ad opus eorum et ad opus dictorum Jacobi et Mijchaelis quod ipse eosdem liberos indempnes servabit (dg: a septima ab oct) a medietate octave partis dicti census quatuor librarum X solidorum antique pecunie quam octavam partem dicta quondam Elizabeth filia quondam Mathije de Hermalen solvere tenebatur. Testes datum supra.

BP 1184 f 229v 06 vr 27-11-1405.

En de koper danwel de bezitter van voornoemde erfgoederen mag voornoemde cijns van 12 pond terugkopen, deels of geheel, wanneer voornoemde verkopers of hun gemmachtigden de cijns voor een deel of geheel willen verkopen of vervreemden, maar ze mogen per keer niet méér terugkopen dan wat er te koop wordt aangeboden. En dan: elk pond van de eerste 11 pond van de cijns met 10 Hollandse gulden geld van graaf Willelmus of de waarde, en met eventuele achterstallige termijnen; en het twaalfde pond van de cijns met 12 Hollandse gulden van dezelfde waarde en met eventuele achterstallige termijnen. Opgesteld in de kamer in aanwezigheid van Hubertus van Ghemert, Bartholomeus Spijelerinc en Danijel Roesmont.

---

<sup>33</sup> Zie → BP 1184 f 350r 09 do 03-06-1406, Mijchael zvw Petrus van der Heijden deed afstand {niet afgewerkt contract}.

Et poterit dictus emptor aut possessor pro tempore dictarum hereditatum redimere dictum censum in parte vel in toto si et dum ipsi venditores vel potestatem ab eis habentes vel habituri ipsum censum vendere voluerint vel alienare in parte vel in toto ita quod non poterint plus redimere vel quitare una vica quam ipsi simul et una vice prebuerint venale videlicet quamlibet libram de undecim libris dicti census cum X Hollant gulden monete comitis Willelmi (dg: et) vel valorem et cum arrestadiis si que fuerint et duodecimam libram dicti census cum XII Hollant gulden eiusdem valoris et cum arrestadiis si que fuerint. Actum in camera anno CCCC<sup>mo</sup> quinto mensis novembris die XXVII hora vesperarum presentibus Huberto de Ghemert Bartholomeo Spijerinc et Danijele Roesmont.

**1184 f.230r.**

Geen data op deze bladzijde.

Een onbeschreven bladzijde.

**1184 f.230v.**

sexta post Katherine: vrijdag 27-11-1405.  
sabbato post Katherine: zaterdag 28-11-1405.  
in crastino Scolastice: donderdag 11-02-1406.  
sexta post oculi: vrijdag 19-03-1406.

BP 1184 f 230v 01 vr 27-11-1405.

De broers Henricus en Gerardus, kvw Gerardus van den Stappen, en Andreas Truden soen van Eerde beloofden aan Hubertus van Ghemert (1) 66 Hollandse gulden geld van graaf Willelmus of de waarde in goud, met Lichtmis over 4 jaar (zo 02-02-1410) te betalen, (2) gedurende 5 jaar, elke jaar met Lichtmis, voor het eerst met Lichtmis aanstaande (di 02-02-1406), 1½ mud rogge, Bossche maat, te leveren.

Henricus Gerardus fratres liberi quondam Gerardi van den Stappen et Andreas Truden soen de Eerde promiserunt indivisi super omnia #habita et habenda# Huberto de Ghemert LXVI Hollant gulden monete comitis Willelmi vel valorem #in auro# a purificationis proxime futuro ultra quatuor annos persolvendos et quod ipsi dabunt dicto Huberto ad spacium (dg: quatuor) #quinque# annorum (dg: festum purificationis) proxime futurorum sine medio sequentium quolibet dictorum (dg: quatuor) #quinque# annorum (dg: sin) unum et dimidium modios siliginis mesure de Busco purificationis et pro primo termino (dg: a) purificationis proxime futurum (dg: ultra annum). Testes Jorden et Henricus datum sexta post Katherine.

BP 1184 f 230v 02 vr 27-11-1405.

Lambertus van Gherwen ev Aleijdis dvw Mathijas van Hermalen verkocht aan Mathijas zvw Petrus van der Heijden (1) 1/8 deel dat aan hem gekomen was na overlijden van de ouders van voornoemde Aleijdis in een kamp heideland van wijlen voornoemde Mathijas, in Schijndel, ter plaatse gnd Luttel Eijnde, tussen Walterus van Dubbelen enerzijds en Arnoldus van den Dijc anderzijds, (2) de helft die aan hem behoort in 1/8 deel dat behoorde aan Elizabeth dvw voornoemde Mathijas in voornoemd kamp, belast met de grondcijs.

Solvit.

Lambertus de Gherwen maritus et tutor legitimus Aleijdis sue uxoris filie quondam Mathije de Hermalen octavam partem (dg: ipso) sibi de morte quondam parentum dicte Aleijdis successione advolutam in quodam campo terre mercialis dicti quondam Mathije sito in parrochia de Scijnle ad locum dictum (dg: Hermale) #Luttel Eijnde# inter hereditatem Walteri de Dubbelen ex uno et inter hereditatem Arnoldi van den Dijc ex alio atque medietatem ad ipsum spectantem in octava parte que ad Elizabeth filiam dicti quondam Mathije spectabat in campo predicto hereditarie vendidit Mathije filio quondam Petri van der Heijden promittens super omnia

warandiam et obligationem deponere excepto censu domini fundi exinde solvendo. Testes datum supra.

BP 1184 f 230v 03 vr 27-11-1405.

Mathijas, Elizabeth, Katherina en Heijlwigis, kvw Petrus van der Heijden, door wijlen voornoemde Petrus verwekt bij wijlen zijn vrouw Heijlwigis dvw Mathijas van Hermalen, deden tbv hun broer Arnoldus van der Heijden bakker afstand van (1) 1/8 deel, dat aan kvw voornoemde Petrus gekomen was na overlijden van voornoemde Mathijas en wijlen diens vrouw Elizabeth, in voornoemd kamp, (2) de helft die aan voornoemde kinderen behoorde in 1/8 deel dat aan Elizabeth dvw voornoemde Mathijas gekomen was na overlijden van voornoemde Elizabeth, in voornoemd kamp.

Solvit.

Mathijas Elizabeth Katherina et Heijlwigis liberi quondam Petri van der Heijden ab ipso quondam Petro et quondam Heijlwige eius uxore filia quondam Mathije de Hermalen pariter geniti cum tutore super octava parte que liberis dicti quondam Petri de morte dicti quondam Mathije et quondam Elizabeth eius uxoris successione fuerat advoluta in campo predicto atque super medietate que ad dictos liberos spectabat in una octava parte que (dg: dict) Elizabeth filie dicti quondam Mathije de morte quondam parentum eiusdem Elizabeth successione fuerat advoluta in campo predicto et super jure ad opus Arnoldi van der Heijden pistoris eorum fratris hereditarie renunciaverunt promittentes indivisi super omnia ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere. Testes datum supra.

BP 1184 f 230v 04 za 28-11-1405.

Johannes van Heijst van Tilborch droeg al zijn goederen die hij heeft of zal verkrijgen over aan Henricus zvw Bartholomeus van Wickenvoirt.

Johannes de Heijst de Tilborch omnia et singula sua bona mobilia et immobilia hereditaria et parata quocumque locorum consistentia sive sita (dg: ut dicebat) habita et habenda ut dicebat hereditarie supportavit Henrico filio quondam Bartholomei de Wickenvoirt promittens super omnia habita et habenda warandiam. Testes Jorden et Jacobus datum sabbato post Katherine.

BP 1184 f 230v 05 do 11-02-1406.

Voornoemde Henricus verhuurde voornoemde goederen aan voornoemde Johannes voor een periode van 10 jaar, voor de lasten die eruit gaan en per jaar voor 10 nieuwe gulden of de waarde met Kerstmis te betalen. Alleen voor Henricus een brief.

{Ertussen geschreven}.

Dictus Henricus premissa locavit dicto Johanni ab eodem ad spacium X annorum proxime futurorum possidenda pro oneribus exinde solvendis dandis etc et pro X nuwe gulden vel valorem dandis sibi ab alio quolibet dictorum X annorum nativitatis Domini promittens super omnia ratam servare et alter super omnia repromisit. Testes Gheel et Jacobus datum in crastino Scolastice. Erit tantum una pro Henrico.

BP 1184 f 230v 06 za 28-11-1405.

Solvit.

Johannes Bijsscop medietatem domus et aree site in Busco in fine vici Orthensis inter hereditatem Weijndelmodis de Maren ex uno et inter hereditatem Reijnkini generi quondam Johannis Potteije ex alio scilicet illam medietatem que sita est contigue juxta hereditatem dicti Reijnkini ut dicebat venditam dicto Johanni Bijsscop a Waltero Claes soen de Hijntham multore prout in litteris hereditarie supportavit Johanni de Helvoirt filio quondam Henrici de Helvoirt multoris cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum

supra.

Solvit.

Johannes Bijsscop medietatem domus et aree site in Busco in fine vici Orthensis inter hereditatem Weijndelmodis de Maren ex uno et inter hereditatem Reijnkini generi quondam Johannis Potteije ex alio scilicet illam medietatem que sita est contigue juxta hereditatem dicti Reijnkini ut dicebat venditam dicto Johanni Bijsscop a Waltero Claes soen de Hijntham multore prout in litteris hereditarie supportavit Johanni de Helvoirt filio quondam Henrici de Helvoirt multoris cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1184 f 230v 07 vr 19-03-1406.

Voornoemde Johannes droeg voornoemde helft over aan Albertus gnd Aeb zvw Albertus Aeb Hillen soen van Cromvoert.

{Ertussen geschreven}.

Dictus Johannes dictam medietatem hereditarie supportavit Alberto dicto Aeb filio quondam Alberti Aeb Hillen soen de Cromvoert cum litteris et aliis et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Jorden et Jacobus datum sexta post oculi.

BP 1184 f 230v 08 za 28-11-1405.

Johannes die Jonge van Os droeg over aan zijn zoon Johannus, als gift bij het huwelijk dat gesloten wordt tussen voornoemde Johannes en Elizabeth wettige dvw Henricus Stierken, 1/3 deel van 24 morgen land, ter plaatse gnd die Hoeven, in 6 kampen aldaar, tussen erfgoed van Arnoldus Heijme enerzijds en erfgoed van Willelmus van Nuwelant anderzijds, te weten het 1/3 deel dat daar in 2 kampen gelegen is naast de dijk gnd Hoevedijc, zoals dit 1/3 deel is omgraven, welke 24 morgen in leen afhangen van de heer van Wesemael, belast met de last gnd *manscap* en dijken gnd zegedijken en waterlaten die bij het 1/3 deel horen. Zou voornoemde Elizabeth leven na overlijden van voornoemde Johannes zv Johannes Jonge, dan zal zij voornoemd 1/3 deel voor de duur van haar leven bezitten, om, als beiden zijn overleden, over te gaan naar de kinderen van voornoemde Johannes Jonge en Elizabeth samen. Als voornoemd 1/3 deel voor de heer van wie het in leen afhangt en zijn hof of elders uitgewonnen wordt, dan zal voornoemde Johannes Jonge in plaats van het 1/3 deel moeten betalen aan voornoemde Elizabeth gedurende haar leven en na haar overlijden aan de wettige kinderen {niet afgewerkt contract<sup>34</sup>}.

Johannes die Jonge de Os (dg: octo jugera terre) terciam partem XXIIII jugerum terre sitorum in loco dicto die Hoeven in sex campis ibidem inter hereditatem Arnoldi Heijme ex uno et inter hereditatem Willelmi de Nuwelant ex alio scilicet illa tertia pars que sita est (dg: i) ibidem in duobus campis contigue juxta aggerem dictum Hoevedijc prout huiusmodi tertia pars ibidem sita est et circon fossata et que XXIIII jugera terre a domino de Wesemael deponent in feodum ut dicebat hereditarie supportavit Johanni suo filio in subsidium matrimonii contrahendi inter (dg: dictum) ipsum Johannem et inter Elizabeth filiam legitimam (dg: H) quondam Henrici Stierken ad jus opidi de Busco (dg: tali annexa conditione) promittens super omnia warandiam et obligationem deponere exceptis onere homagii dicti manscap et aggeribus dictis zegediken et aqueductibus ad ipsam terciam partem spectantibus tali annexa conditione (dg: si dictus Johannes Jonge filius Johannis Jonge decesserit ab) si dicta Elizabeth vixerit in humanis post decessum dicti Johannis filii Johannis Jonge quod tunc dicta Elizabeth dictam terciam partem ad eius vitam possidebit et post decessum dictorum Johannis Jonge et Elizabeth amborum ad eorum (dg: heredes) liberos ab eis pariter generandos hereditarie devoldendam et

<sup>34</sup> Voor afgewerkt contract, zie: BP 1184 f 231r 01 za 28-11-1405.

succedendam et si dicta tertia pars coram domino a quo dependet in feodum (dg: aut) #et# eius curia aut alibi via juris evinceretur quod tunc dictus Johannes Jonge loco #{in linker marge:} huiusmodi tercie partis# solvet et solvere tenebitur dicte Elizabeth (dg: #si vixerit ad eius vitam# aut eius liberis ab ipso et dicto Johanne periatere generandis hereditarii) ad eius vitam (dg: si vixit) et post eius decessum liberis legitimis ab ipsa et.

**1184 f.231r.**

sabbato post Katherine: zaterdag 28-11-1405.

anno CCCC<sup>mo</sup> quinto mensis novembris die XXVIII: zaterdag 28-11-1405.

BP 1184 f 231r 01 za 28-11-1405.

Johannes Jonge van Os enerzijds en Maria wv Theodericus van den Hoevel alias gnd van den Waghen en Aleijdis, dv voornoemde Maria en wijlen Theodericus en wv Henricus Stierken, anderzijds maakten afspraken mbt het huwelijk dat gesloten wordt tussen Johannes zv voornoemde Johannes Jonge en Elizabeth dv voornoemde Aleijdis en wijlen Henricus. Voornoemde Johannes Jonge zal aan zijn voornoemde zoon Johannes en voornoemde Elizabeth schenken 1/3 deel van 24 morgen land, ter plaatse gnd die Hoeven, tussen Willelmus van Nuwelant enerzijds en Arnoldus Heijme anderzijds, te weten het 1/3 deel dat daar in 2 kampen gelegen is, naast de dijk gnd Hoevedijk, met een sloot ertussen, welke 24 morgen in leen afhangen van de heer van Wesemale. Zou voornoemde Johannes zv Johannes Jonge overlijden zonder dat er wettig nageslacht van hem is bij voornoemde Elizabeth, terwijl voornoemde Elizabeth dan leeft, dan zal voornoemde Elizabeth dat 1/3 deel voor de duur van haar leven bezitten. En als dat 1/3 deel voor de heer van wie het in leen afhangt en zijn hof worden uitgewonnen, dan zal voornoemde Johannes Jonge, in plaats van het 1/3 deel, elk jaar aan voornoemde Elizabeth voor de duur van haar leven 30 nieuwe gulden betalen, 13 oude Vlaamsen of 10 Vlaamse plakken voor 1 gulden gerekend.

Voornoemde Maria schenkt aan voornoemde Elizabeth en Johannes (1) haar vruchtgebruik in de helft van een b-erfcijns van 32 pond geld, die wijlen voornoemde Theodericus beurde, gaande uit de huizinge, gnd in het Hert, van wijlen Jacobus Coptiten, in Den Bosch, in de Zadelmakersstraat, welke helft wijlen voornoemde Theodericus in zijn testament had vermaakt aan voornoemde Elizabeth om door haar te krijgen na overlijden van voornoemde Maria, welke helft voornoemde Johannes en Elizabeth en kv voornoemde Elizabeth niet hoeven in te brengen in de deling van de goederen die voornoemde Maria zal nalaten, (2) een n-erfcijns van 8 pond, gaande uit alle goederen van voornoemde Maria, welke cijns voornoemde Elizabeth of haar erfgenamen in voornoemde deling zullen inbrengen. Voorts bepaalde Maria dat voornoemde Aleijdis of haar erfgenamen niet zullen inbrengen de goederen die aan voornoemde Henricus Stierken waren geschonken door voornoemde Theodericus en Maria, maar dat elk van de andere kinderen van wijlen voornoemde Theodericus bij die deling vooraf evenveel zal krijgen als voornoemde Henricus gekregen heeft van voornoemde Theodericus en Maria. Zodra voornoemde Aleijdis de 8 pond heeft ingebracht, zal voornoemde Johannes zv Johannes Jonge in plaats van die 8 pond uit alle goederen van voornoemde Aleijdis een erfcijns van 8 pond hebben. Voornoemde Aleijdis schenkt aan voornoemde Elizabeth en Johannes het vruchtgebruik dat zij heeft in de helft die aan voornoemde Elizabeth gekomen was na overlijden van haar voornoemde vader Henricus in het huis en erf met de lasten daarvan van voornoemde Henricus, in Den Bosch, in de Orthenstraat, met de helft van het brouwgereedschap in dat huis.

Johannes Jonge de Os ex una parte et Maria relicta quondam Theoderici van den Hoevel alias dicti van den Waghen et Aleijdis filia dictorum Marie et quondam Theoderici relicta quondam Henrici Stierken ex altera parte cum tutore palam recognoverunt se conventiones matrimoniales mutuo fecisse super matrimonio contrahendo inter Johannem filium dicti Johannis Jonge

et inter Elizabeth filiam dictorum Aleijdis et quondam Henrici in modum et formam sequentes primo videlicet quod dictus Johannes Jonge dabit (dg: dictis) dicto Johanni suo filio cum dicta Elizabeth nomine dotis ad jus opidi de Busco terciam partem XXIIII jugerum terre sitorum ad locum dictum die Hoeven inter hereditatem Willelmi de Nuwelant ex uno et inter hereditatem Arnoldi Heijme ex alio scilicet illam terciam partem que sita est ibidem in duobus campis contigue juxta aggerem dictum Hoevedijc quodam fossato interiacente (dg: ut prout <sup>3</sup>hii item si dc item quod dicta Elizabeth dictam terciam) et que XXIIII jugera terre a domino de Wesemale dependent in feodum item si dictus Johannes filius Johannis Jonge decesserit (dg: null ante decessum dicti Johannis sui patris) nulla prole legitima ab ipso et dicta Elizabeth pariter procreande<sup>1</sup> superviva remanente ipsa tamen Elizabeth superviva remanente quod tunc dicta Elizabeth dictam terciam partem ad eius vitam possidebit et si huiusmodi tertia pars ipsi Elizabeth evincetur coram domino a quo dependet in feodum et eius curia quod tunc in hoc casu dictus Johannes (dg: Johanne) Jonge (dg: solve) loco huiusmodi tercię partis solvet dicte Elizabeth singulis annis ad eius vitam XXX novos gulden scilicet XIII aude Vlems vel X Vlemsche placken pro quolibet gulden computato item quod dicta Maria dabit dicte Elizabeth cum dicto Johanne nomine dotis et in subsidium matrimonii #usufructum sibi competentem in# medietate hereditarii census XXXII librarum monete quem censum dictus quondam Theodericus solvendum habuit ex mansione dicta (dg: tHert) int Hert quondam Jacobi Coptiten sita in Busco ad vicum selliparorum quam medietatem dictus quondam Theodericus in eius testamento legaverat dicte Elizabeth post obitum dicte Marie habendam (dg: item quod dicta Maria dabit dicte Elizabeth cum dicto Johanne) quam medietatem dicti census dictus Johannes et dicta Elizabeth ac liberi eiusdem Elizabeth non (dg: tene) importabunt nec importare tenebuntur ad divisionem communem faciendam de bonis que dicta Maria post se (dg: reliquet) relinquet item quod dicta Maria dabit et solvet dicte Elizabeth cum dicto Johanne (dg: su) nomine dotis et in subsidium dicti matrimonii contrahendi hereditarium censum octo librarum ex omnibus bonis dicte Marie (dg: et) quem censum ipsa Elizabeth aut eius heredes ad huiusmodi divisionem pretactam importabit aut importabunt item quod dicta Aleijdis (dg: non tenebitur importare bona) aut eius heredes non tenebitur aut tenebuntur importare bona que dictus Henricus Stierken habuit a dictis Theoderico #et Maria# nomine dotis sed quivis aliorum liberorum (dg: de in divisione hereditaria) dicti quondam Theoderici in divisione hereditaria facienda per et inter ipsos liberos prehabebit tantum quantum dictus Henricus habuit a Theoderico #et Maria# predicto<sup>1</sup> nomine dotis et extunc deinceps dicti liberi dicti Theoderici dividunt equaliter et participabunt et si ipsa Aleijdis huiusmodi octo libras importaverit ad dictam divisionem quod tunc dictus Johannes filius Johannis Jonge (dg: here) loco huiusmodi octo librarum habebit de omnibus bonis dicte Aleijdis hereditarium censum octo librarum item quod dicta (dg: Aleij Johannes fi) Aleijdis dabit dicte Elizabeth cum dicto Johanne nomine dotis (dg: ad) usufructum ipsi Aleijdi competentem in medietate que dicte Elizabeth de morte dicti quondam Henrici sui patris successione advoluta <sup>1</sup>in domo et area #dicti Henrici cum suis oneribus# sita in Busco ad (dg: fine) vicum Orthensem cum #medietate (dg: aliorum# aliis) instrumentorum dictis<sup>1</sup> brou getouwe in eadem consistentium quas conventiones cum tutore predicto predictę partes promiserunt mutuo super omnia habita et habenda ratas servare (dg: et ob et) fideliter facere et cum effectu adimplere. Testes Jorden et Jacobus datum sabbato post Katherine.